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Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7%

empf. VK. 4,49 EUR M '

Hersteller Krautergarten Pommerlang E 3

Verband GAA r: '

EAN 4260011036016 N

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja _

Lactosefrei ja
Pommerland

Zutaten:

Ringelblume*, Zitronenmelisse*, Holunderblute*, Thymian*, Zitronenverbene*, Kornblume*, Malve*

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Allgemeine Hinweise:
Frihstiickstee - mild und beflligelnd. In dieser farbenfrohen Mischung steckt eine gro3e Portion Sonne und Frohlichkeit.

Herstellung:
Die Kréauter des Tees sind schonend getrocknet und im Frauenprojekt Krautergarten Pommerland in
maschinengestutzter Handarbeit gemischt und abgefiillt worden,

Verwendung:

Um das nattrliche Aroma so gut wie méglich zu erhalten, haben wir fiir die Kannenbeutel die getrockneten Krauter
etwas kleiner geschnitten als fir unsere losen Tees und dann abgefillt. Bitte mit max. 400 ml kochendem Wasser
aufgielRen - reicht fiir 1 kleine Kanne oder ein - zwei grof3e Becher - und zugedeckt 8-10 Minuten ziehen lassen.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel

Darreichungsform Beutel

Bio-Erzeugnis ja




Anteil an Bio-Zutaten 100% bio

Staatliche Siegel EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle DE-OKO0-021

Welcher Standard wird erfillt GAA

Weitere Qualitatskriterien und Labels IFOAM

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Bezeichnung des Lebensmittels Krauterteemischung

Inverkehrbringer Krautergarten Pommerland eG, Am Sonnenacker 3-5,
D-17440 Lassan OT Pulow

Allergiehinweise

Gluten nicht enthalten
Weitere Eigenschaften

vegan ja

vegetarisch ja

Rohstoffe nicht jodiert ja

salzarm ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Pappe
Verpackungsart Schachtel

Datenstand vom:
30.08.2017

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder
Diathinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG tUbernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit dieser Angaben.



